
Nr. L 203/8 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 8 . 79

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1772/79 DER KOMMISSION
vom 10 . August 1979

zur Bestimmung der anderen Interventionsorte für Reis als Vercelli für das Wirt
schaftsjahr 1979/80

Die Mitgliedstaaten wurden gehört .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme der Verwaltungsaus
schusses für Getreide —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1418/76 des
Rates vom 21 . Juni 1976 über die gemeinsame Markt
organisation für Reis ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1 552/79 (2 ), insbesondere auf
Artikel 4 Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Der Rat setzt gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verord
nung (EWG) Nr. 1418 /76 den einzigen Interventions
preis für Paddy-Reis für den Interventionsort Vercelli
fest . Der Preis gilt für alle anderen nach Anhörung
der Mitgliedstaaten zu bestimmenden Interventions
orte . Diese Orte werden nach den in der Verordnung
(EWG) Nr. 1422/76 des Rates (3 ) festgelegten Regeln
ausgewählt .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Für das Wirtschaftsjahr 1979/80 sind die wichtigen
Interventionsorte der Reisüberschußgebiete — außer
Vercelli —, die nach Artikel 4 Absatz 1 der Verord
nung (EWG) Nr. 1418/76 zu bestimmen sind, im An
hang dieser Verordnung angegeben .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . September 1979 in
Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 10 . August 1979
Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

(•) ABl . Nr. L 166 vom 25. 6 . 1976, S. 1 .
(2 ) ABl . Nr. L 188 vom 26. 7 . 1979, S. 9 .
3 ABl . Nr. L 166 vom 25. 6 . 1976, S. 18 .



Nr. L 203/911 . 8 . 79 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

ANHANG

1 . Frankreich

Departement
Bouches-du-Rhône

Interventionsorte

Arles
Port-Saint-Louis-du-Rhone
Tarascon-sur-Rhône

Gard Beaucaire
Nîmes, Saint-Gilles

2. Italien

Provinz Interventionsorte

Oristano Oristano

Ferrara Ponte Langorino
Mantova Villa Garibaldi

Milano Abbiategrasso

Novara Casalvolone
Novara
Trecate

Pavia Corteolona
Mede Lomellina
Palestro
Sant'Angelo Lomellina
San Giorgio Lomellina

Reggio Emilia Novellara

Vercelli Balzola
Crescentino
Desana
Formigliana
Trino Vercellese


